
Obec Kochánky  Závěrečný účet za rok 2016 

KEO-W 1.11.23  Strana 1/4 

Obec Kochánky 
 

Závěrečný účet za rok 2016 
sestavený ke dni 31.12.2016 

 

 

Údaje o organizaci 
  Název Obec Kochánky 

  Adresa Kochánky 201 

    29474  Kochánky 

  IČ 00238040 

  Právní forma Obec  

 

   

Rozpočet obce Kochánky na rok 2016 byl schválen zastupitelstvem obce dne 3.12.2015 v celkové                   
výši 7 380 563,01- Kč. 

Rozpočet byl sestaven jako schodkový. Během roku byl rozpočet upravován rozpočtovými opatřeními   
č.1/2016 z 4.2.2016, č.2/2016 z 3.3.2016, č.3/2016 z 3.3.2016, č.4/2016 z 7.4.2016, 5/2016 z 5.5.2016,  
č.6/2016 z 19.6.2016 , č.7/2016 z 27.6.2016 , č.8/2016 z 5.8.2016 ,č.9/2016 z 7.9.2016,č.10/2016 z 5.10.2016,  
č. 11/2016 z 3.11.2016 ,č.12/2016 z 1.12.2016, č.13/2016 z 1.12.2016,č.14/2016 ze dne 5.1.2017.2017 

Tyto rozpočtové změny byly projednány zastupitelstvem obce a jsou zahrnuty v sestavě FIN 2-12 M o plnění  
příjmů a výdajů roku 2016. 

 

Ke dni 31.12.2016 byla provedena inventarizace majetku a závazků dle vyhlášky č.270/2010 Sb. o inventarizaci 
majetku a závazků a zákona č. 563/1991Sb. o účetnictví v platném znění. Nebyly zjištěny žádné inventarizační 
rozdíly. 

Obec neprovozovala hospodářskou činnost, netvořila v roce 2016 žádné účelové fondy. Obec má zřízenou PO 
MŠ Kochánky. V roce 2016 byl poskytnut příspěvek na činnost ve výši 405000 Kč. 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodařená obce za rok 2016 
Dne 20.3.21017 pracovnice Krajského úřadu Středočeského kraje provedly kontrolu hospodaření obce za rok 
2016. Při přezkoumání  hospodaření obce Kochánky za rok 2016 podle §2 a §3 zákona č. 420/2004 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů. Byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod 
písmenem c): (§ 10 odsta.3 písmen. b) zákona č. 420/2004 Sb.) 

1. Neupravila rozpočet na § 6115 - Volby do zastupitelstev ÚSC: 

  (Rozpočet po změnách  15.778,06 Kč, skutečnost 12.320,06 Kč  

2. Neuvedla informaci v Příloze sestavené k 31.12.2016 v části  A.6, o Kupní smlouvě ze dne 8.12.2016. Návrh 
na zápis do katastru nemovitosti byl podán dne 9.12.2016 a zápis proveden až v únoru 2017. 

3. Neúčtovala k okamžiku uskutečnění účetního případu při převodech vlastnictví k nemovitým věcem, které 
podléhaly zápisu do katastru nemovitosti. 

 

 



Obec Kochánky  Závěrečný účet za rok 2016 

KEO-W 1.11.23  Strana 2/4 

 Závěr zprávy : 

 Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření za rok 2016 je přílohou k závěrečnému účtu. 

Obsah závěrečného účtu 

 

I. Rozpočtové hospodaření detailně 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně 

P Ř Í J M Y 

 

 

  Položka   Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

Třída 1 Daň z nemovitých věcí                                                                                Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  1111 
Daň z příjmů fyz.osob ze záv.činnosti a 

funkčních požitků                                            
1077998.25 905217.16 119.09 1077998.25 100.00 0.00 

  1112 
Daň z příjmů fyz.osob ze 

sam.výděl.činnosti                                                          
35468.50 22355.43 158.66 35468.50 100.00 0.00 

  1113 Daň z příjmů fyz.osob z kapitál.výnosů                                                               115149.92 103797.60 110.94 115149.92 100.00 0.00 

  1121 Daň z příjmů právnických osob                                                                        1131647.44 991647.89 114.12 1131647.44 100.00 0.00 

  1211 Daň z přidané hodnoty                                                                                2155023.87 1931225.87 111.59 2155023.87 100.00 0.00 

  1334 
Odvody za odnětí půdy ze 

zemědělského půdního fondu                                                  
59819.00 0.00 0.00 60000.00 99.70 181.00 

  1337 Poplatek za komunální odpad                                                                          325053.00 326740.00 99.48 326740.00 99.48 1687.00 

  1341 Poplatek ze psů                                                                                      9250.00 11000.00 84.09 11000.00 84.09 1750.00 

  1343 
Poplatek za užívání veřejného 

prostranství                                                           
7586.00 10000.00 75.86 10000.00 75.86 2414.00 

  1345 Poplatek z ubytovací kapacity                                                                        2526.00 6000.00 42.10 3000.00 84.20 474.00 

  1351 
Odvod z loterií a podobných her kromě z 

výher.hrac.přístro                                           
22326.08 18000.00 124.03 25000.00 89.30 2673.92 

  1361 Správní poplatky                                                                                     2790.00 6000.00 46.50 6000.00 46.50 3210.00 

  1511 Daň z nemovitých věcí                                                                                842624.86 772861.39 109.03 852861.39 98.80 10236.53 

Třída 1 Daň z nemovitých věcí                                                                                5787262.92 5104845.34 113.37 5809889.37 99.61 22626.45 

Třída 2 

Ostat.příjmy z 

fin.vypoř.předch.let od jiných 

veř.rozpočt                                            

Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků                                                                723944.00 182000.00 397.77 746433.00 96.99 22489.00 

  2112 
Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného 

za účelem prodeje                                            
880.00 0.00 0.00 880.00 100.00 0.00 

  2119 
Příjmy z vlastní činnosti jinde 

nespecifikované(dále j.n.                                            
4730.00 12000.00 39.42 4730.00 100.00 0.00 

  2131 Příjmy z pronájmu pozemků                                                                            49803.00 58000.00 85.87 50200.00 99.21 397.00 

  2132 
Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí 

a jejich částí                                               
36754.00 50000.00 73.51 36754.00 100.00 0.00 

  2141 Příjmy z úroků (část)                                                                                1231.44 8000.00 15.39 2000.00 61.57 768.56 

  2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend                                                                  298235.09 278981.67 106.90 298235.09 100.00 0.00 

  2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů                                                            0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  2222 
Ostat.příjmy z fin.vypoř.předch.let od 

jiných veř.rozpočt                                            
23420.00 0.00 0.00 23420.00 100.00 0.00 

  2321 Přijaté neinvestiční dary                                                                            84350.00 18700.00 451.07 84350.00 100.00 0.00 

  2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady                                                             0.00 15000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Třída 2 Ostat.příjmy z 

fin.vypoř.předch.let od jiných 

veř.rozpočt                                            

1223347.53 622881.67 196.40 1247002.09 98.10 23654.56 

Třída 4 

Neinv.přij.transfery ze 

st.rozp.v rámci 

souhrn.dotač.vzta                                            

Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4111 
Neinvest.přij.transfery z 

všeob.pokl.správy stát.rozpočtu                                            
12320.06 0.00 0.00 12320.06 100.00 0.00 

  4112 
Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci 

souhrn.dotač.vzta                                            
80800.00 78500.00 102.93 80800.00 100.00 0.00 

  4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů                                                              39172.00 0.00 0.00 39972.00 98.00 800.00 

  4129 
Ostatní neinvest.přij.transfery od 

rozpočtů územní úrovně                                            
0.00 25200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



Obec Kochánky  Závěrečný účet za rok 2016 

KEO-W 1.11.23  Strana 3/4 

Třída 4 

Neinv.přij.transfery ze 

st.rozp.v rámci 

souhrn.dotač.vzta                                            

132292.06 103700.00 127.57 133092.06 99.40 800.00 

    PŘÍJMY CELKEM 7142902.51 5831427.01 122.49 7189983.52 99.35 47081.01 

 

 

 

 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně 

V Ý D A J E 

  Položka   Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

Třída 5 
Cestovné (tuzemské i 

zahraniční)                                                                     
Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  5011 
Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma 

zaměst.na služ.místech                                           
459356.00 400000.00 114.84 459356.00 100.00 0.00 

  5019 Ostatní platy                                                                                        14779.31 0.00 0.00 20000.00 73.90 5220.69 

  5021 Ostatní osobní výdaje                                                                                109962.00 57000.00 192.92 206873.15 53.15 96911.15 

  5023 
Odměny členů zastupitelstev obcí a 

krajů                                                             
590922.00 640000.00 92.33 660000.00 89.53 69078.00 

  5031 
Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek 

na st.politiku zamě                                            
135216.00 135136.00 100.06 165136.00 81.88 29920.00 

  5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 

pojištění                                                      
104076.00 98000.00 106.20 108000.00 96.37 3924.00 

  5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění                                                                1805.00 3000.00 60.17 3000.00 60.17 1195.00 

  5039 
Ostatní povinné pojistné placené 

zaměstnavatelem                                                     
5026.00 0.00 0.00 14000.00 35.90 8974.00 

  5041 Odměny za užití duševního vlastnictví                                                                0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  5132 Ochranné pomůcky                                                                                     6217.00 3000.00 207.23 37686.00 16.50 31469.00 

  5136 Knihy, učební pomůcky a tisk                                                                         1903.00 5000.00 38.06 6000.00 31.72 4097.00 

  5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                                                     119320.18 313447.01 38.07 225966.07 52.80 106645.89 

  5139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                                                     236374.01 175500.00 134.69 346669.00 68.18 110294.99 

  5141 Úroky vlastní                                                                                        110409.40 168000.00 65.72 168000.00 65.72 57590.60 

  5151 Studená voda                                                                                         10945.00 9000.00 121.61 19000.00 57.61 8055.00 

  5154 Elektrická energie                                                                                   219941.00 205000.00 107.29 243401.00 90.36 23460.00 

  5156 Pohonné hmoty a maziva                                                                               3831.00 15000.00 25.54 15000.00 25.54 11169.00 

  5161 Poštovní služby                                                                                      1444.00 3000.00 48.13 4000.00 36.10 2556.00 

  5162 
Služby telekomunikací a 

radiokomunikací                                                              
22714.21 20000.00 113.57 22714.21 100.00 0.00 

  5163 Služby peněžních ústavů                                                                              33131.10 20000.00 165.66 39979.00 82.87 6847.90 

  5165 Nájemné za půdu                                                                                      1440.00 2000.00 72.00 2000.00 72.00 560.00 

  5166 Konzultační, poradenské a právní služby                                                              42350.00 125000.00 33.88 55000.00 77.00 12650.00 

  5167 Služby školení a vzdělávání                                                                          9265.00 18000.00 51.47 18000.00 51.47 8735.00 

  5168 
Zprac.dat a služby souvis.s inform.a 

komunik.technologiemi                                           
35961.24 65000.00 55.32 65000.00 55.32 29038.76 

  5169 Nákup ostatních služeb                                                                               932426.31 781000.00 119.39 1060101.06 87.96 127674.75 

  5171 Opravy a udržování                                                                                   425211.25 315000.00 134.99 518262.00 82.05 93050.75 

  5172 Programové vybavení                                                                                  0.00 20000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)                                                                     1699.00 14000.00 12.14 6125.00 27.74 4426.00 

  5175 Pohoštění                                                                                            16037.00 8600.00 186.48 28065.00 57.14 12028.00 

  5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost                                                                 51336.00 95350.00 53.84 65150.00 78.80 13814.00 

  5194 Věcné dary                                                                                           40707.00 11000.00 370.06 56073.00 72.60 15366.00 

  5222 Neinvestiční transfery spolkům                                                                       76890.00 0.00 0.00 90000.00 85.43 13110.00 

  5229 
Ost.neinvestiční transfery neziskovým a 

podob. organizací                                            
5449.00 110000.00 4.95 13000.00 41.92 7551.00 

  5321 Neinvestiční transfery obcím                                                                         2600.00 3400.00 76.47 3400.00 76.47 800.00 

  5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným 

příspěvkovým organizacím                                             
405000.00 400000.00 101.25 405000.00 100.00 0.00 

  5336 
Neinvestiční transfery zřízeným 

příspěvkovým školám                                                  
39172.00 0.00 0.00 39172.00 100.00 0.00 

  5339 
Neinvestiční transfery cizím 

příspěvkovým organizacím                                                
2000.00 2000.00 100.00 2000.00 100.00 0.00 

  5362 Platby daní a poplatků státnímu 

rozpočtu                                                             

161205.00 20000.00 806.03 170000.00 94.83 8795.00 

  5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a 0.00 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



Obec Kochánky  Závěrečný účet za rok 2016 

KEO-W 1.11.23  Strana 4/4 

státním fondům                                                 

Třída 5 Cestovné (tuzemské i 

zahraniční)                                                                     

4436121.01 4260563.01 104.12 5361128.49 82.75 925007.48 

Třída 6 Budovy, haly a stavby                                                                                Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  6119 
Ostatní nákup dlouhodobého 

nehmotného majetku                                                        
0.00 150000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  6121 Budovy, haly a stavby                                                                                101720.00 1900000.00 5.35 381720.00 26.65 280000.00 

  6122 Stroje, přístroje a zařízení                                                                         0.00 300000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Třída 6 Budovy, haly a stavby                                                                                101720.00 2550000.00 3.99 381720.00 26.65 280000.00 

    VÝDAJE CELKEM 4537841.01 6810563.01 66.63 5742848.49 79.02 1205007.48 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně 

FINANCOVÁNÍ 

 

 

Název položky Položka Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% 

Krátkodobé financování z tuzemska             

Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-) 8115 -2016623.00 1549136.00 -130.18 -858696.53 234.85 

Dlouhodobé financování z tuzemska             

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půjč.prostředků (-) 8124 -588438.50 -570000.00 103.23 -588438.50 100.00 

CELKEM FINANCOVÁNÍ 8000 -2605061.50 979136.00 -266.06 -1447135.03 180.02 

 

 

 

 

Osoba odpovědná za správnost údajů 

   

 

  Podpis: Jitka Kartáková 

 

 

Statutární zástupce 

 

 

  Podpis: Ing. Andrea Kreclová 

 

 

Razítko organizace 

 

 

    

 


